
ORIGINALE 

,. 

L~'Ì"'"'~""'''-"-"'~ 

COMUNE DI AUGUSTA 
Provincia di Siracusa 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

REGISTRO DEL III SETTORE N. t 5 
~-'---

REGISTRO GENERALE N. DEL ---- -------

OGGETTO: Termini presentazione documenti per la selezione di una organizzazione di volontariato per la 
gestione in convenzione del Parco Hangar Dirigibili di Augusta. 

L'anno duemilaquindici il giorno A4 del mese di C.1uG-.AJu il Responsabile del III Settore 

Economico-Finanziario ha adottato la seguente detenninazione: 



Premesso: 
che in data 14/08/2014 con propria determinazione n. 817 è stato approvato l'avviso pubblico per la 
selezione di una organizzazione di volontariato per la gestione in convenzione del Parco Hangar 
Dirigibili di Augusta; 
che nell'Avviso alla rubrica "domanda di partecipazione" al punto 6) è prevista "la dichiarazione di 
avere preso integrale visione dei luoghi e di ben conoscere il "Parco dell'Hangar" nella sua attuale 
consistenza e stato di conservazione e manutenzione. A tal fine è possibile visionare i luoghi previo 
accordo con il responsabile del procedimento. " 
che a seguito di sopralluogo effettuato dal personale dei LL.PP. veniva considerata la necessità di 
interdire l'accesso all'intero manufatto, e all'area circostante, a salvaguardia della incolumità pubblica; 
che in data 17/09/2014 veniva eseguito sopralluogo per verificare la fruibilità da parte de I progettista e 
direttore dei lavori di recupero e conservazione dell'hangar per dirigibili 
che in data 25/09/2014 il Responsabile del IV Settore trasmetteva allo scrivente relazione del 
progettista nel quale "si consiglia di proseguire nel divieto di tutti gli immobili ricadenti nell'area 
dell'ex Hangar, estendendo tale divieto alle aree immediatamente limitrofe agli stessi"; 
che ad oggi l'area di pertinenza è stata provvisoriamente delimitata per poter accedere al sopraluogo da 
parte dell' Associazioni richiedenti; 
Considerato che ad oggi sono stati eseguiti i sopralluoghi da tutti coloro che ne hanno presentata 
istanza. 

Visto l'art. 56 della L. 142/90, come recepita dalla 1.r. 48/91; 

Visto l'art. 11 comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006; 

Visto l'art. 107 del decreto legislativo 267/2000 e l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti responsabili dei 
settori; 

Visto l'art. 28 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei dirigenti responsabili dei 
settori/servizi con rilievo esterno; 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive 
modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei settori; 

Visto l'art 40 del vigente Regolamento Organico degli Uffici e dei Servizi; 

Vista la determinazione della Commissione Straordinaria n. 40 del 10/0712013 di nomina di Responsabile del 
Settore; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Il termine per la presentazione dei documenti per la partecipazione alle ore 13,00 del 03/07/2015; 
Sono fatte salve le domande già presentate ; 
Disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito del comune di Augusta http://www.comunediaugusta.it 

IL RESPONSABILE DEJqlt!1SETTORE 
(Dott. Francesco .7:9~di) 

.r '. 



Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, del D. Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e dell'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000 al Titolo _ Funzione_ 
Servizio _ Intervento _ del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, in esercizio 
provv1sono. 

Augusta, lì ------ IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
Economico Finanziario 

( Dott. Francesco Lombardi) 

Il Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente 
determinazione è stata pubblicata ai sensi dell'art.32, comma 5 della L.69/2009 e s.m.i., sul sito 
informatico del Comune www.comunediaugusta.it, per 15 giorni consecutivi decorrenti 
dal ..................... a norma dell' mi. 11 della L. R. 0311011991 n. 44. 

Augusta, lì ______ _ 

IL MESSO COMUNALE 

UFFICIO DI SEGRETERIA 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( Dott. A. D'Arrigo) 

La presente Determinazione è stata trasmessa per l'esecuzione al Settore 
..................................... in data ........................... . 

Augusta, lì -------

COMUNE DI AUGUSTA 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( Dott. A. D'Arrigo) 

Il sottoscritto Dr. Alberto D'Arrigo, Segretario Generale del Comune di Augusta, CERTIFICA che la 
presente è copia conforme all'originale in atti d'ufficio. 

Si compone di n ................... pagine. 

Si rilascia ................................................................................. . 

Augusta, lì _______ _ IL SEGRETARIO GENERALE 
( Dott. A. D'Arrigo) 



COMUNE DI AUGUSTA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 
3° Settore - Economico Finanziario 
2° Servizio Patrimonio. Economato e Servizi informatici. 

Oggetto: Avviso Pubblico per la gestione in convenzione del parco Hangar dirigibile di 
Augusta. 

Vista la propna Determinazioni n.817 del 14/08/2014, che ha come oggetto: "Approvazione avviso 

pubblico per la selezione di una gara di organizzazione di volontariato per la gestione in convenzione del 

parco Hangar dirigibile di Augusta."; 

Vista la Successiva Determinazioni n.946 del 15/09/2014 oggetto che prevede la proroga termini 

presentazione della domanda di interesse; 

Vista una ulteriore Determinazioni n.1074 del 10/1012014 oggetto che prevede ulteriore proroga termini 

presentazione della domanda di interesse; 

Visto il verbale attestante la presa visione dei luoghi; 

Vista l'ultima Determinazioni n.787 del 15/07/15 oggetto che prevede i termini per la presentazione della 

domanda di interesse; 

Rende noto 

Che la scadenza dei termini per la presentazione della domanda di interesse a manifestare la propria 

disponibilità alla gestione in convenzione con il Comune di Augusta del Parco dell'Hangar di Augusta, è 

prorogata sino alle ore 13,00 del 03/07/2015; 

Sono fatte salve le domande già presentate ; 

Augusta, l7"·G\tl1015 

L 3° SETTORE 

---------------------------------------·--·-·--------
lii SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO- Piazza E. d"Astorga n. IO- 96011 Augusta ( SR) 

Responsabile del Se11ore: Do!t. Francesco Lombardi 

Recapito Telefonico: 0931.980111 - 0931.980393 

e.mai I: francesco.lombardi@comune.augusta.sr. il 


